
    

Čestné prohlášení 
 

Já ............................................................................................................, 

nar. .................................................., prohlašuji tímto, že jsem podle právního řádu Ukrajiny osobou 

odpovědnou za nezletilé dítě ……………………………………........................................., nar. ..............................., 

které se mnou přicestovalo z Ukrajiny, a přebírám za něj veškerou zodpovědnost během pobytu 

na území České republiky až do případného rozhodnutí soudu či příjezdu zákonných zástupců. 

 

Osobou odpovědnou za dítě jsem na základě toho, že jsem: 

 

příbuzný nebo jiná osoba blízká dítěti (prarodič, praprarodič, zletilý sourozenec, nevlastní rodič): 

……………………………………………………………………………………….1 

osoba, do jejíž péče a dohledu svěřili dítě rodiče nebo jeden z rodičů 

 

osoba, do jejíž péče bylo dítě svěřeno rozhodnutím ukrajinského soudu 

 

osoba, do jejíž péče bylo dítě svěřeno rozhodnutím opatrovnického orgánu 

 

osoba, do jejíž péče bylo dítě svěřeno na základě smlouvy s opatrovnickým orgánem 

 

osoba, která o dítě pečuje jako pracovník zdravotnického zařízení, vzdělávacího zařízení nebo 

jiného dětského zařízení 

 

S dětmi se budu zdržovat na adrese: ……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Mám zájem s dítětem dále pokračovat v cestě do jiné země (uveďte jaké) ………………………..……..., 

a budu se v České republice zdržovat asi ………….. dní. 

 

Mám zájem s dítětem zůstat na území České republiky. 

 

Čestně prohlašuji, že všechny mnou uváděné údaje jsou pravdivé a úplné, a jsem si vědom/a právních 

následků úmyslně nepravdivého nebo neúplného čestného prohlášení2. 

 

Datum: …………………………………………………….. 

 

Podpis: ……………………………………………………… 
 

1 Uveďte Váš konkrétní příbuzenský nebo blízký vztah k dítěti. 
2 Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že úmyslně uvede nesprávný anebo neúplný údaj v čestném prohlášení 
u správního orgánu. Za tento přestupek může být uloženo napomenutí nebo pokuta až do výše 20 000 Kč. 
 



 Stránka 2 z 2   

Poučení: 

Pokud zůstanete v České republice, bude Vás na uvedené adrese kontaktovat do 10 dnů orgán 

pro ochranu dětí, který Vám nabídne další pomoc a podporu, vyřízení úředních dokumentů nebo 

soudního rozhodnutí, kterým budete moci právně dítě zastupovat. Pokud byste do té doby potřebovali 

pomoc od orgánu pro ochranu dětí, můžete ho kontaktovat na: 

 

 

 

 

 

Pokud cestujete dále do jiné země, orgán pro ochranu dětí Vás kontaktovat nebude. Pokud byste 

potřebovali pomoc od orgánu pro ochranu dětí, než vycestujete z území České republiky, můžete 

ho kontaktovat na: 

 


